
Par VPP «Covid-19 seku mazināšanai» 
konkursa rezultātiem



Konkursa laika grafiks

Valsts pētījumu programma izsludināta 3. jūnijā

Konkurss norit līdz 30. jūnijam

16. jūnijs 18.-30. jūnijs18. jūnijs 30. jūnijs 1. jūlijs

Lēmums par projektu 

finansēšanu/noraidīš

anu

Administratīvā 

izvērtēšana

Zinātniskā 

izvērtēšana

Projektu 

pieteikumu 

iesniegšanas 

termiņš

Līguma noslēgšana 

un projektu 

īstenošanas 

uzsākšana

2



Galvenie nosacījumi

6 mēneši

2020 g.

5 000 000 EUR

10 projektiem

Kopējais finansējums

Projekta pieteikumā plāno rezultātus 3 MK noteikumu 12. punktā 
noteiktajos rezultātu veidos, kā arī papildu projekta rezultātus atbilstoši 
konsultācijām ar ministriju

Projekta pieteikuma iesniedzējs vienā projekta pieteikumā norāda tikai

vienu no MK rīkojuma 6. punktā norādītajiem uzdevumiem

Projekta pieteikuma iesniedzējs var iesniegt vairākus projekta

pieteikumus

Projekta pieteikumam ir jāaptver visi MK rīkojuma 7. punktā

noteiktie horizontālie uzdevumi

Projekta pieteikuma iesniedzējam ir jāpiesaista vismaz divi projekta

sadarbības partneri

Viena projekta pieteikuma maksimālais finansējums nepārsniedz 497

581 EUR

Projekta īstenošanas termiņš ir ne īsāks par 6 mēnešiem

3



projekta

zinātniskā

kvalitāte

projekta 

rezultātu 

ietekme

projekta 
īstenošanas 
iespējas un 

nodrošinājums

Katram projekta pieteikumam piesaistīja 3 starptautiskos ekspertus

Katrā kritērijā eksperts piešķir līdz 5 punktiem (ar soli 0,5)

Kvalitātes slieksnis ir 3 punkti katrā kritērijā un 9 punkti visos kritērijos kopā

Projektu zinātnisko ekspertīzi, piesaistot neatkarīgus ārvalstu ekspertus, 

nodrošināja Latvijas Zinātnes padome 

Zinātniskā izvērtēšana

A (30 %) B (50%) C (20%)

Zinātniskās vērtēšanas kritēriji un to īpatsvars:

Eksperti projektu pieteikumu zinātnisko

izvērtēšanu veica, ņemot vērā

kritērijus, programmas virsmērķi, mērķi

un attiecīgo uzdevumu, kā arī

horizontālos uzdevumus un

specifiskos rezultātus

𝐾 = 3𝐴 × 0,3 + 3𝐵 × 0,5 + 3𝐶 × 0,2

4



VESELĪBAS APRŪPE UN SABIEDRĪBAS VESELĪBA

Vidējais novērtējums:

 Projekta zinātniskā kvalitāte: 4,4

 Projekta rezultātu ietekme: 4,4

 Projekta īstenošanas iespējas un nodrošinājums: 4,5

 Kopā: 13,3

 Svērtais vērtējums: 13,26

 Visi projekti finansēti

Stiprās puses:

Projektu pieteikumi veselības aprūpes un sabiedrības
veselības tematiskajā grupā kopumā vērtēti atzinīgi, jo
radīti atbilstoši pētījuma dizaini un metodoloģiskie
risinājumi. Labi plānotas un pamatotas sadarbības gan
institucionālā, gan pārnacionālā līmenī. Uzteikta jaunu
zināšanu radīšana un pārnese. Labi apsvērta
sabiedrības informēšana par iegūtajiem rezultātiem.

Vājās puses:

Dažos gadījumos norādīts uz trūkumiem detalizētas
informācijas sniegšanā, kā arī ieteikts pievērst lielāku
vērību galveno jēdzienu definēšanai. Norādīts uz
kontroles un koordinācijas mehānismu trūkumu.

MK rīkojuma 6.1.-6.5. uzdevums

5



INŽENIERTEHNISKIE RISINĀJUMI

Vidējais novērtējums (visos/finansētajos):

 Projekta zinātniskā kvalitāte: 3,64/4,5

 Projekta rezultātu ietekme: 3,93/4,67

 Projekta īstenošanas iespējas un nodrošinājums:
4,04/4,5

 Kopā: 11,57/13,67

 Svērtais vērtējums: 11,57/13,75

 Finansēti 3 no 7 iesniegtajiem projektiem

Stiprās puses:

Projektu pieteikumiem inženiertehnisko risinājumu grupā
eksperti augsti vērtē oriģinālos risinājumus, ko nākotnē
attīstot arī varētu pielāgot citām vajadzībām. Uzteikta
starpdisciplinaritāte, studentu iesaiste, rūpīgi sagatavotie
darba plāni un risku vadība. Zinātnsko grupu sastāvs
vērtēts atzinīgi.

Vājās puses:

Vairākos projektos izteiktas bažas par atskaites punktu
trūkumu, rezultātu novērtēšanu un analizēšanu.

MK rīkojuma 6.6.-6.8. uzdevums

6



TAUTSAIMNIECĪBA UN SABIEDRĪBAS LABKLĀJĪBA

Vidējais novērtējums (visos/finansētajos):

 Projekta zinātniskā kvalitāte: 3,83/4

 Projekta rezultātu ietekme: 3,67/3,5

 Projekta īstenošanas iespējas un nodrošinājums:
3,83/3,75

 Kopā: 11,33/11,25

 Svērtais vērtējums: 11,25/11,10

 Finansēti 2 no 3 iesniegtajiem projektiem

Stiprās puses:

Projektu pieteikumiem tautsaimniecība un sabiedrības
labklājības tematiskajā grupā eksperti uzsver zinātnisko
grupu kapacitāti veikt uzstādītos darba uzdevumus un
sasniegt projektu mērķus, uzteikta projektu ambiciozitāte
un novitāte.

Vājās puses:

Aicināts vairāk uzmanības pievērst starpautiskās
sadarbības iespējām, veidot integrētu un visaptverošu
skatījumu uz identificētajiem izaicinājumiem, apzināt
risinājumus ētikas dabas jautājumiem, kā arī skaidrāk
plānot rezultātu izplatīšanas stratēģiju un taktiku.

MK rīkojuma 6.9.-6.10. uzdevums

7



Tālākā rīcība

Ekspertu rekomendācijas

Īstenošanas un uzraudzības komisijas rekomendācijas

Papildu (specifiskie) projekta rezultāti

Apkopots Līguma 8. un 9. pielikumā

Ieviešana 

projekta 

laikā

8



Līgumu slēgšana – ar LZP un sadarbības partneriem

Projektu vienošanās par sadarbību – pēc šīs sēdes

Saturiskie pārskati – vienu reizi mēnesī ĪUK

Noslēguma zinātniskais pārskats – līdz decembrim

LZP:

Atvērta sadarbībai un sniegs atbalstu

Nodrošinās komunikāciju ar ĪUK

Uzraudzīs rezultātu izpildi

*Sākot ar 2020.gada 

1.jūliju, minētās funkcijas 

tiks apvienotas vienā IZM 

padotībā esošā zinātnes 

politikas ieviešanas 

iestādē –

Latvijas Zinātnes

padomē (LZP) 

14.11.2019. ZDL grozījumi 

(Nr.453/Lp13)

Projektu īstenošana

9



Paldies!

Jautājumiem par projektu īstenošanu:

vpp@lzp.gov.lv

www.lzp.gov.lv

10

mailto:vpp@lzp.gov.lv

